
Matrícula y tarifas para preescolar - 8.° 

AÑO ESCOLAR 2024 - 2025  
Tarifas de registro 

CUOTA DE INSCRIPCIÓN (No reembolsable)………………………………………..……………….…………………………..  $ 275 

TARIFA GENERAL (No reembolsable)…………………………………………………………………………….……………………....  $ 525 
(Incluye tecnología, materiales educativos y tarifas de seguridad)  

TARIFAS DE MATRÍCULA | PRE K2 y PRE K3 

                    Tasa de matrícula          

Día completo, por niña/niño (7:55 am - 3:00 pm) …………………………………………………………………… $8,400  

Medio día, por niña/niño (7:55 am - 12:00 pm)……………………………………………………………...………… $6,400  

Los estudiantes deben tener la edad designada antes de comenzar los programas de PreK. 

TARIFAS DE MATRÍCULA | VPK (DEBE TENER 4 AÑOS ANTES DEL 1 DE SEPTIEMBRE ) 

           Tasa de matrícula 

Día completo, por niña/niño 7:55 am - 3:00 pm)……………………………………………………………………. $5,900 
(Si se utiliza cualquier beca que no sea el Vale VPK, se aplicará el monto total de la matrícula de $8,400) 
 

Medio día, por niña/niño (7:55 am - 12:00 pm)……………………………………………....……………………...  Pagado por VPK 
El programa de medio día está excluido de todas las tarifas.  

Para solicitar el programa VPK, visite: https://familyservices.floridaearlylearning.com. Lleve el formulario del Certificado 
de elegibilidad del niño a la escuela. La inscripción se considera incompleta hasta que se reciba el formulario. 

TARIFAS DE MATRÍCULA | ESCUELA PRIMARIA Y SECUNDARIA 

           Tasa de matrícula 

Kinder hasta quinto grado……….……………………………………….………………………………….……………….……. $8,400 
Los estudiantes de kindergarten DEBEN tener 5 años antes del 1 de septiembre. 

6to a 8vo grado…………………………….……………………………………………………..…………………………………..…...  $8,600 

Tenga en cuenta: STACS busca brindar asistencia con la matrícula para todas las familias con una necesidad 
documentada. Alentamos a las familias a solicitar programas de asistencia para la matrícula. Actualmente aceptamos 
Step-Up-For-Students (FTC, FES-UA, FES-EO), VPK y Parish Assistance. Los feligreses activos pueden ser elegibles para 
recibir asistencia para la matrícula. 
 
Cualquier diferencia entre la beca o ayuda financiera otorgada y la matrícula indicada es responsabilidad del padre/
tutor. 

La matrícula se paga a través del programa FACTS, que cobra una tarifa administrativa anual.Todas las familias deben 
registrarse en FACTS Tuition Management en factsmgt.com y mantener una cuenta activa al día. 
 

Los pagos de matrícula vencen el día 1 de cada mes durante 10 meses (agosto - mayo). La tasa de inscripción se pagará 
en el momento de la inscripción. La cuota general se pagará el 15 de julio para el próximo año escolar. 
 

Los estudiantes de 8º grado tendrán una tarifa de graduación no reembolsable de $100. Esto se carga a la cuenta FACTS 
cada dos años en noviembre y marzo. 




